

**Grindsted Vandværk A.m.b.A**

**Tårnvej 24, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 48 20 89 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2020.

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                       |  |
|-----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>      | Grindsted Vandværk A.m.b.A<br>Tårnvej 24<br>7200 Grindsted   |
|                       | CVR-nr.: 48 20 89 16   |
|                       | Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune   |
|                       | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>89. regnskabsår   |
| <b>Bestyrelse</b>     | Nis Chr. Sørensen, formand<br>Knud Hoff Lauridsen, næstformand<br>Knud Nielsen<br>Gert Schønning<br>Knud Voldby Mogensen |
| <b>Daglig ledelse</b> | René Heiselberg Gier   |
| <b>Revision</b>       | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hedemarken 23<br>7200 Grindsted                                 |

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Andelsselskabet Grindsted Vandværk producerer og distribuerer drikkevand til egne andelshavere i forsyningsområdet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.358 t.kr. mod 7.297 t.kr. sidste år. Årets overdækning udgør 327 t.kr. mod 1.071 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019 faldet med 615 t.kr., nemlig fra 790 t.kr. til 175 t.kr.

Grindsted Vandværk A.m.b.A er underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet i vandforsyningsloven. Det indebærer, at resultatet indregnes i taksterne for de kommende år.

Grindsted Vandværk A.m.b.A er også omfattet af vandsektorloven, som omfatter alle kommunale vand- og spildevandsforsyninger samt vandforsyninger, der leverer mindst 200.000 m<sup>3</sup> vand årligt og forsyner eller har til formål at forsyne mindst 10 ejendomme. Vandsektorloven indeholder bl.a. en regulering af den samlede indtægtsramme.

Grindsted Vandværk A.m.b.A har fået udmeldt en samlet økonomisk ramme for 2019. Den økonomiske ramme er baseret på historiske omkostninger, korrigeret for prisudviklingen og et generelt effektiviseringskrav. Den samlede økonomiske ramme for Grindsted Vandværk A.m.b.A for 2019 udgør 17.302 t.kr. inklusiv afgifter, finansielle indtægter, andre driftsindtægter og tilslutningsbidrag men eksklusiv moms. Grindsted Vandværk A.m.b.A har til sammenligning faktisk opkrævet 15.654 t.kr. inklusiv afgifter, finansielle indtægter, andre driftsindtægter og tilslutningsbidrag men eksklusiv moms.

Ifølge den økonomiske ramme skal over- og underdækninger indregnes i de kommende års priser - dog således, at 2019 kan indregnes i 2020.

Der er i 2019 konstateret et vandspild på 10,3 %. Vandspildet beregnes ved at sammenholde den udpumpede mængde vand med den solgte mængde vand.

Grindsted Vandværk A.m.b.A har i 2019 hævet taksten til 12,97 kr. pr. m<sup>3</sup> inklusiv afgifter og moms. Til sammenligning var taksten i 2018 på 12,34 kr. pr. m<sup>3</sup> inklusiv afgifter og moms. Stigningen skete for at sikre likviditeten, den fremtidige forsyningsikkerhed samt for at sikre det fremtidige investeringsbehov.

Grindsted Vandværk A.m.b.A. forventes i 2020 fusioneret med Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A. Fusionen ønskes gennemført med henblik på fuld inddragelse af synergieffekter samt en styrket organisation.



## Ledelsesberetning

---

### Afgørelse i vandskattesagen

Skattestyrelsen har tidligere gennemført en ændring af vandværkets skattemæssige indgangsværdier på distributionsanlæg, produktionsanlæg, driftsmidler samt bygninger ved vandværkets indtræden i skattepligt pr. 1. januar 2010. Skattestyrelsen anvendte i den forbindelse en tillempet discounted cash flow model.

Højesteret afsagde den 8. november 2018 dom i vandskattesagen, hvor højesteret gav branchen medhold i at den værdiansættelsesmetode, som Skattestyrelsen tidligere havde anvendt ved værdiansættelse af vandselskabernes anlægsaktiver, ikke udgjorde et egnet grundlag for at opgøre de skattemæssige værdier af vandværkernes aktiver. Højesteret anså derimod de oprindelige værdier fra 2010 som et rimeligt udtryk for, hvorledes de skattemæssige indgangsværdier bør fastsættes.

Grindsted Vandværk A.m.b.A har således i 2019 anmodet Skattestyrelsen om en fornyet behandling af selskabets skattemæssige indgangsværdier pr. 1. januar 2010. Grindsted Vandværk A.m.b.A har den 19. december 2019 fået medhold heri. Som følge heraf er selskabets skattemæssige afskrivningsgrundlag forøget betragteligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                 | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Nettoomsætning                              | 8.358.335        | 7.296.511        |
| Regulering af overdækning                   | -326.567         | -1.071.162       |
| Andre driftsindtægter                       | 0                | 146.001          |
| Produktionsomkostninger                     | -1.203.600       | -809.054         |
| Andre eksterne omkostninger                 | -4.475.108       | -3.598.108       |
| <b>Bruttoresultat</b>                       | <b>2.353.060</b> | <b>1.964.188</b> |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver   | -2.192.544       | -1.734.702       |
| Andre driftsomkostninger                    | 0                | -113.749         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>      | <b>160.516</b>   | <b>115.737</b>   |
| Finansielle indtægter                       | 17               | 88               |
| Finansielle omkostninger                    | -199.055         | -115.825         |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>-38.522</b>   | <b>0</b>         |
| Skat af årets resultat                      | 38.522           | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Overføres til overført resultat             | 0                | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>0</b>         | <b>0</b>         |



**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2019                     | 2018                     |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 1                        | Produktionsanlæg og maskiner   | 15.750.694               | 14.487.836               |
| 1                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 3.359.893                | 3.368.529                |
| 1                        | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 939.505                  | 1.181.327                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>20.050.092</u>        | <u>19.037.692</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>20.050.092</u></b> | <b><u>19.037.692</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer  | 595.994                  | 576.628                  |
|                          | Varebeholdninger i alt   | <u>595.994</u>           | <u>576.628</u>           |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 166.047                  | 14.546                   |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder   | 1.285.560                | 2.972.204                |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat  | 38.522                   | 0                        |
|                          | Tilgodehavender i alt  | <u>1.490.129</u>         | <u>2.986.750</u>         |
|                          | Likvide beholdninger   | <u>174.915</u>           | <u>790.357</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>2.261.038</u></b>  | <b><u>4.353.735</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>22.311.130</u></b> | <b><u>23.391.427</u></b> |

**Balance 31. december**

| <u>Note</u>                              | 2019<br>kr.              | 2018<br>kr.              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                          |
| Overført resultat                        | 0                        | 0                        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                          |
| 2 Kommunekredit                          | 4.284.750                | 4.580.250                |
| 3 Overdækning                            | 7.603.901                | 7.277.334                |
| 4 Gæld til associeret virksomhed         | 4.813.462                | 1.472.928                |
| 5 Periodeafgrænsningsposter              | 2.062.868                | 1.900.312                |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>18.764.981</u>        | <u>15.230.824</u>        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 430.123                  | 414.491                  |
| Overdækning jf. vandsektorloven          | 0                        | 173.000                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 340.830                  | 466.719                  |
| Gæld til associerede virksomheder        | 854.388                  | 3.752.131                |
| Anden gæld                               | 1.920.808                | 3.354.262                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>3.546.149</u>         | <u>8.160.603</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>22.311.130</u></b> | <b><u>23.391.427</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>22.311.130</u></b> | <b><u>23.391.427</u></b> |

**6 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                    | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat                                 | 0                 | 0                 |
| 7 Reguleringer                                 | 2.545.186         | 2.812.484         |
| 8 Ændring i driftskapital                      | -3.064.760        | 2.430.459         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | -519.574          | 5.242.943         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 17                | 88                |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -199.055          | -115.825          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>-718.612</b>   | <b>5.127.206</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -3.204.944        | -4.972.161        |
| Modtagne tilslutningsbidrag                    | 312.630           | 512.266           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-2.892.314</b> | <b>-4.459.895</b> |
| Optagelse af langfristet gæld                  | 4.000.000         | 0                 |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -1.004.516        | -1.053.331        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>2.995.484</b>  | <b>-1.053.331</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-615.442</b>   | <b>-386.020</b>   |
| Likvider primo                                 | 790.357           | 1.176.377         |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b>174.915</b>    | <b>790.357</b>    |
| <b>Likvider</b>                                |                   |                   |
| Likvide beholdninger                           | 174.915           | 790.357           |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b>174.915</b>    | <b>790.357</b>    |

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

|  | Produktions-<br>og lednings-<br>anlæg<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Materielle<br>anlægsaktiver<br>under udførel-<br>se og forudbe-<br>talinge for<br>materielle<br>anlægsaktiver<br>kr. |
|--|--|--|--|
| Kostpris primo   | 31.257.645                                   | 6.544.173  | 1.181.328  |
| Tilgang  | 2.438.457                                    | 1.008.309  | 939.505  |
| Afgang   | -886.200                                     | 0  | -1.181.328   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b>32.809.902</b>                            | <b>7.552.482</b>                                     | <b>939.505</b>   |
| Afskrivninger primo                                    | 16.769.809                                   | 3.175.644  | 0  |
| Årets afskrivninger                                    | 1.175.599                                    | 1.016.945  | 0  |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede<br>aktiver | -886.200                                     | 0  | 0  |
| <b>Afskrivninger ultimo</b>                            | <b>17.059.208</b>                            | <b>4.192.589</b>                                     | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b>15.750.694</b>                            | <b>3.359.893</b>                                     | <b>939.505</b>   |
|  |  | 31/12 2019<br>kr.                                    | 31/12 2018<br>kr.  |
| <b>2. Kommunekredit</b>                                |  |  |  |
| Kommunekredit i alt                                    |  | 4.580.250  | 4.875.750  |
| Heraf forfalder inden for 1 år                         |  | -295.500   | -295.500   |
|  |  | <b>4.284.750</b>                                     | <b>4.580.250</b>   |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                |  | 3.150.000  | 3.450.000  |

## Noter

|   | 31/12 2019<br>kr.       | 31/12 2018<br>kr.       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>3. Overdækning</b>                           |                         |                         |
| Overdækning primo                               | 7.277.334               | 6.206.172               |
| Årets overdækning                               | <u>326.567</u>          | <u>1.071.162</u>        |
|   | 7.603.901               | 7.277.334               |
| Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget) | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
|   | <b><u>7.603.901</u></b> | <b><u>7.277.334</u></b> |
| <b>4. Gæld til associeret virksomhed</b>        |                         |                         |
| Gæld til associeret virksomhed i alt            | 5.533.153               | 2.242.169               |
| Heraf forfalder inden for 1 år                  | <u>-719.691</u>         | <u>-769.241</u>         |
|   | <b><u>4.813.462</u></b> | <b><u>1.472.928</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år         | <u>1.824.693</u>        | <u>0</u>                |
| <b>5. Periodeafgrænsningsposter</b>             |                         |                         |
| Periodeafgrænsningsposter i alt                 | 2.197.491               | 2.019.303               |
| Heraf forfalder inden for 1 år                  | <u>-134.623</u>         | <u>-118.991</u>         |
|   | <b><u>2.062.868</u></b> | <b><u>1.900.312</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år         | <u>1.524.376</u>        | <u>1.424.528</u>        |

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilslutningsafgifter, som indtægtsføres over 20 år.

## 6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Der er indgået samarbejdsaftale med associeret virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 1.746 t.kr.

Der er indgået huslejeaftale med associeret virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Den årlige leje udgør 270 t.kr.

**Noter**

|   | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.      |
|---|-------------------|------------------|
| <b>7. Reguleringer</b>                    |                   |                  |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2.192.544         | 1.734.702        |
| Tab ved afhændelse af anlægsaktiver       | 0                 | 9.874            |
| Finansielle indtægter                     | -17               | -88              |
| Finansielle omkostninger                  | 199.055           | 115.825          |
| Skat af årets resultat                    | -38.522           | 0                |
| Indtægtsførsel af tilslutningsbidrag      | -134.441          | -118.991         |
| Regulering af overdækning                 | 326.567           | 1.071.162        |
|   | <b>2.545.186</b>  | <b>2.812.484</b> |
| <b>8. Ændring i driftskapital</b>         |                   |                  |
| Ændring i varebeholdninger                | -19.366           | -103.732         |
| Ændring i tilgodehavender                 | 1.535.143         | -49.270          |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld    | -4.630.087        | 3.352.702        |
| Andre ændringer i driftskapital           | 49.550            | -769.241         |
|   | <b>-3.064.760</b> | <b>2.430.459</b> |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## René Heiselberg Gier

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-755011131335

IP: 81.161.xxx.xxx

2020-03-04 16:55:46Z

NEM ID 

## Nis Christian Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-928489575466

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-04 17:19:13Z

NEM ID 

## Gert Schønning

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-892501960588

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-04 17:24:00Z

NEM ID 

## Knud Hoff Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-452293026615

IP: 62.199.xxx.xxx

2020-03-04 19:54:37Z

NEM ID 

## Knud Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-264432465216

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-05 07:33:16Z

NEM ID 

## Knud Voldby Mogensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-472929613816

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-05 09:13:31Z

NEM ID 

## Brian Majlund

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1253524245431

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-03-05 09:14:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NPX0E-P334L-4E00E-WBESU-TIMWH-A1HEF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>